



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

LECA GRIS APS
DALGÅRDVEJ 11, 7860 SPØTTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2023

Dirigent, Søren Korshøj

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LECA Gris ApS Dalgårdvej 11 7860 Spøttrup
	CVR-nr.: 40 52 76 80 Stiftet: 16. maj 2019 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esper Goul Goul Jensen, formand Søren Korshøj
Direktion	Søren Korshøj
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Sparekassen Balling Søndergade 12 A, Balling 7860 Spøttrup
Advokat	DAHL Viborg Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse			
Resultat af primær drift.....	5.021	10.662	1.177
Finansielle poster, netto.....	-1.356	-497	-296
Årets resultat før skat.....	3.594	13.098	1.473
Årets resultat.....	2.645	10.095	1.274
Balance			
Balancesum.....	62.481	80.709	41.586
Egenkapital.....	14.064	11.420	1.324
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-543	-2.960	-750
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	22,5	14,1	3,2
Egenkapitalforrentning.....	20,8	158,4	192,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed med svineproduktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da indeværende år indeholder 15 måneder på grund af indtrædelse i ny koncern, mens sidste år dækker 17 måneder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet grundet udviklingen i markedet og den ustabilitet som har præget det meste af verden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til fremtiden er at bytteforholdet mellem foder og prisen på dyrene vil normalisere sig og at 2023 kommer til at give et bedre resultat end 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	18.826.344	18.001.780
Personaleomkostninger.....	2	-13.261.573	-9.225.274
Af- og nedskrivninger.....		-49.359	1.067.476
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver.....		-494.130	818.195
DRIFTSRESULTAT		5.021.282	10.662.177
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-71.666	2.932.540
Andre finansielle indtægter.....	3	7.104	233.931
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.363.147	-730.931
RESULTAT FØR SKAT		3.593.573	13.097.717
Skat af årets resultat.....	5	-948.675	-3.002.680
ÅRETS RESULTAT	6	2.644.898	10.095.037

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		766.929	273.327
Biologiske aktiver - stambesætning.....		19.815.495	13.884.865
Materielle anlægsaktiver.....	7	20.582.424	14.158.192
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.852.178	4.923.844
Andre værdipapirer.....		1.839.714	1.243.385
Finansielle anlægsaktiver.....	8	6.691.892	6.167.229
ANLÆGSAKTIVER.....		27.274.316	20.325.421
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.793.510	9.674.539
Biologiske aktiver - handelsbesætning.....		16.362.907	14.276.855
Varebeholdninger.....		30.156.417	23.951.394
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.853.145	1.450.021
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	20.313.417
Andre tilgodehavender.....		937.951	13.822.886
Periodeafgrænsningsposter.....	9	370.270	666.292
Tilgodehavender.....		4.161.366	36.252.616
Likvide beholdninger.....		888.572	179.406
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		35.206.355	60.383.416
AKTIVER.....		62.480.671	80.708.837

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		14.014.405	11.369.506
EGENKAPITAL.....		14.064.405	11.419.506
Hensættelse til udskudt skat.....	10	1.874.000	1.645.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.874.000	1.645.000
Anden gæld.....		6.000.000	15.256.560
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	6.000.000	15.256.560
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.176.610	15.799.936
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.336.241	29.562.375
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		282.155	91.429
Selskabsskat.....		719.675	1.412.680
Anden gæld.....		2.884.585	5.477.851
Deposita.....		143.000	43.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		40.542.266	52.387.771
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		46.542.266	67.644.331
PASSIVER.....		62.480.671	80.708.837
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	11.369.507	11.419.507
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		2.644.898	2.644.898
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	14.014.405	14.064.405

NOTER

			Note
Særlige poster			1
I forbindelse med udbredelsen af coronavirus i Danmark, Covid-19, som medførte store nedlukninger i landet, har selskabet modtaget kompensation i form af hjælpepakker for faste omkostninger, der er indregnet under andre driftsindtægter på i alt TDKK 2.191.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	36	24	
Løn og gager.....	12.333.558	8.430.486	
Pensioner.....	60.497	40.377	
Andre omkostninger til social sikring.....	357.566	373.313	
Andre personaleomkostninger.....	509.952	381.098	
	13.261.573	9.225.274	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	221.892	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.104	12.039	
	7.104	233.931	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.317.602	615.146	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	45.545	115.785	
	1.363.147	730.931	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	719.675	1.412.680	
Regulering af udskudt skat.....	229.000	1.590.000	
	948.675	3.002.680	
Forslag til resultatdisponering			6
Overført resultat.....	2.644.898	10.095.037	
	2.644.898	10.095.037	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Produktions- anlæg og maskiner	Biologiske aktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....	280.640	13.884.865	
Tilgang.....	542.961	5.930.630	
Kostpris 31. december 2022.....	823.601	19.815.495	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	7.313	0	
Årets afskrivninger	49.359	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	56.672	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	766.929	19.815.495	
 Finansielle anlægsaktiver			 8
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.400.000	1.243.385	
Tilgang.....	0	596.329	
Kostpris 31. december 2022.....	1.400.000	1.839.714	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	3.523.844	0	
Årets værdireguleringer	-71.666	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	3.452.178	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	4.852.178	1.839.714	
 Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Goul Agro I/S, Skive.....		93 %	
	2022 kr.	2021 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	370.270	666.292	
	370.270	666.292	

NOTER

				Note
Hensættelse til udskudt skat				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varebeholdninger og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2022	2021	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Anlægsaktiver og varebeholdninger.....		2.590.400	1.550.600	
Omsætningsaktiver.....		29.900	94.400	
Gældsforpligtelser.....		-746.300	0	
		1.874.000	1.645.000	
Udskudt skat 1. januar.....		1.645.000	1.645.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		229.000	0	
Udskudt skat 31. december.....		1.874.000	1.645.000	
 Langfristede gældsforpligtelser				11
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld.....	6.000.000	0	6.000.000	15.256.560
	6.000.000	0	6.000.000	15.256.560
 Eventualposter mv.				12
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOT 064708 HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				13
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditorer:				
Virksomhedspant på i alt 12.500 tkr., der giver pant i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af 42.665 tkr.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Goul 2011 ApS, der er hovedaktionær

HOT 064708 Holding ApS, der er moderselskab for koncernen

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Der har i årets løb ikke, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesverlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejder, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HOT 064708 Holding ApS, Dalgårdvej 11, 7860 Spøttrup, CVR-nummer 34 07 23 45.
